REQUERIMENTO Nº 176 DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

DO GABINETE DO VEREADOR AMÉRICO

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria de Obras,

Serviços Urbanos e Habitação e dá outras providências.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que

seja enviado ofício a SANEAGO, solicitando implantação de rede de esgoto nas ruas do bairro Vila

São José

JUSTIFICATIVA

Esta Reivindicação se faz necessária, porque o mencionado bairro possui ruas que ainda não foram

comtempladas com rede de esgoto, isso faz com que os moradores se sintam prejudicados,

considerando que precisam ainda do recurso de fossas, portanto o pedido seria de caráter de

urgências.

Sala das Sessões do Palácio de Santana, em 17 de outubro de 2019.

Vereador Américo

 PSDB